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26 maja 2017

Z prac Zarządu Województwa 26 – 28 maja

15  września  2017  r.  na  Stadionie  Lekkoatletycznym  w  Kielcach  i  terenach  do  niego
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przyległych  odbędzie  się  „Paragedon”   –  Festiwal  aktywności  ruchowej  dla  osób
niepełnosprawnych. W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego
odbyła  się   konferencja  prasowa  zapowiadająca  Festiwal.  W  konferencji  wzięli  udział:
Marszałek  Województwa  Świętokrzyskiego  Adam  Jarubas,  Poseł  do  Parlamentu
Europejskiego Bogdan Wenta, redaktor naczelny „Echa Dnia” Stanisław Wróbel, wiceprezes
Stowarzyszenia Projekt Świętokrzyskie Danuta Papaj, Tomasz Irski z Wojewódzkiego Domu
Kultury i Tomasz Gustaw.

Projekt skierowany jest do osób powyżej 18 roku życia z niepełnosprawnością ruchową i
intelektualną zarówno kobiet jak i  mężczyzn z całego województwa świętokrzyskiego ze
szczególnym  uwzględnieniem  uczestników  z  Gminnych  Środowiskowych  Domów
Samopomocy oraz innych placówek zrzeszających osoby niepełnosprawne tj. Kluby Seniora,
Stowarzyszenia i Fundacje. Ideą inicjatywy jest propagowanie m.in. zdrowego stylu życia,
upowszechnianie i promowanie różnych form aktywności fizycznej oraz aktywizację osób
niepełnosprawnych i  przywrócenie  ich do życia  społecznego.  Szeroko pojęta  aktywność
sportowo – rekreacyjna stwarza korzystną sytuację edukacyjną nie tylko dla niwelowania
przez osoby niepełnosprawne swego inwalidztwa, lecz służy także przeobrażeniu wartości, a
tym samym pomnażaniu szans na pełniejsze uczestnictwo tych osób  w życiu społecznym.
Niepełnosprawni nie tylko mają prawo do uprawiania sportu, ale mogą konkurować z ludźmi
pełnosprawnymi,  stając się przykładem dla innych, podnosząc ich motywację i  wiarę w
sukces oraz poprzez aktywność fizyczną mogą osiągnąć oczekiwany rezultat czyli poprawę
zdrowia. Dzięki aktywności ruchowej odnoszą korzyści natury fizjologicznej i psychicznej.
Poprzez ruch w różnym stopniu niwelujemy lub zmniejszamy wadę danego narządu lub jego
funkcji i przez to przyczyniamy się do formowania pełniejszej koncepcji samego siebie.

Zwieńczeniem zmagań w Paragedonie będzie piknik z udziałem niepełnosprawnych, który
będzie doskonałą okazją do integracji osób zdrowych z niepełnosprawnymi.

W trakcie „Paragedonu”, w ramach inicjatywy zostanie przeprowadzona akcja charytatywna
obejmująca obszar województwa świętokrzyskiego, zostanie powołany do życia/ utworzony
fundusz  stypendialny,  którego  celem  będzie  wspieranie  i  pomoc  dla  osób  
niepełnosprawnych.

Przedsięwzięcie organizowane będzie cyklicznie (co roku), aby promować i rozpowszechniać
aktywność ruchową wśród osób niepełnosprawnych.

***

O godzinie 11:00 w sali konferencyjnej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach z
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udziałem Zarządu województwa rozpoczęła się XXXIII sesja Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

W porządku obrad m. in.:

Wręczenie nagród laureatom konkursu dla uczniów szkół gimnazjalnych „W1.
Świętokrzyskiem Ci się uda. Tu warto mieszkać!”.
Wręczenie nominacji stypendialnych dla najlepszych sportowców województwa2.
świętokrzyskiego.
„Świętokrzyskie dla młodych. Kierunki wspierania aktywności społecznej młodzieży3.
województwa świętokrzyskiego na lata 2017-2020” – prezentacja Barbary
Zamożniewicz, Rzecznika Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego oraz doradcy ds. młodzieży Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego Adama Jarubasa.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego4.
Specjalnego przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji5.
Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami
Pozarządowymi za 2016 rok.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie założenia Zespołu Szkół Specjalnych przy6.
Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez7.
Województwo Świętokrzyskie dla Powiatu Kieleckiego na zadanie pn.: „Przebudowa
drogi powiatowej Nr 0379T w m. Czerwona – Góra”.
Raport z realizacji priorytetów współpracy zagranicznej województwa8.
świętokrzyskiego za rok 2016.
Informacja z realizacji w województwie świętokrzyskim krajowych programów9.
operacyjnych perspektywy 2007-2013 oraz perspektywy 2014-2020 za okres
01.01.2015 do 31.12.2016.
Stan realizacji umowy ppp z Operatorem Infrastruktury dotyczącej projektu „Sieć10.
Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie”.
System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego – podsumowanie11.
pierwszego roku działalności produkcyjnej wraz z planem rozwoju w perspektywie
finansowej 2014- 2016.

Sobota

W Rakowie marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek będą
gośćmi obchodów Dnia Strażaka połączonych z uroczystym przekazaniem nowego
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samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP.

Niedziela

W Woli Jachowej, gm. Górno marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa
Piotr Żołądek będą gośćmi uroczystego przekazania i poświ8ęcenia nowego samochodu
ratowniczo – gaśniczego dla OSP.
 
28  maja  po  raz  dwunasty  na  Świętym  Krzyżu  odbędzie  się  Jarmark  Świętokrzyski.
Tegoroczna edycja Jarmarku odbywać się będzie pod hasłem „Powiat Kielecki pomostem do
Europy”. Gościem wydarzenia będzie Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.
 
W kościele parafialnym pw. Chrystusa Odkupiciela w Nowinach odbędzie się XI Wojewódzki
Przegląd Pieśni  Maryjnej.  Gościem wydarzenia  będzie  Piotr Żołądek,  członek Zarządu
Województwa.
 
Piotr  Żołądek,  członek  Zarządu  Województwa  uczestniczył  będzie  także  w  Festynie
rodzinnym w Niestachowie.
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